
   

   

 
 

 

 

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo  

na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

Název zakázky: „Rekonstrukce přejezdu P4410 v km 1,458 trati 

Třemešná ve Slezsku (mimo) – Osoblaha (včetně)“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1509/2021 

Sub. ISPROFIN / ISPROFOND:  5813520068 / 3273214901 

a 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088 

bank. spojení: xxx 

zastoupena:  Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva 

    Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

    Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:  

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 21 072 208 

 

 

 



 2/3 
 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 14.04.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 

Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení „Rekonstrukce přejezdu P4410 v km 1,458 

trati Třemešná ve Slezsku (mimo) – Osoblaha (včetně)“ s účinností Smlouvy ke dni 14.04.2021 

(dále jen „Smlouva“).  

Obsahem Dodatku č. 1 je aktualizace nákladové části projektové dokumentace pro všechny tři 

stavby, která obsahuje revizi položkových rozpočtů podle nových Cenových databází pro 

investiční přípravu dopravních staveb (CDDS), tedy „Oborového třídníku stavebních konstrukcí a 

prací“ (OTSKP) pro rok 2024, zpracování souhrnného rozpočtu v aktuálně platném formuláři a 

úpravu ekonomického hodnocení stavby. 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.4. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 

č. 1 (dále jen „Dodatku“), jehož předmětem je: 

 

I. Předmět Dodatku 

 

1. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3  Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 

znění: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve 

výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla dle Smlouvy   1 126 800,- Kč 

Cena Dodatečných služeb dle D1     100 000,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH:             1 226 800,- Kč 

slovy: jedenmiliondvěstědvacetšesttisícosmsetkorun českých 

2. V Příloze č.1 – Specifikace Díla se za stávající text Předmětu VZ vkládá nový text, který zní:  

Ekonomické hodnocení a rozpočty 2024 v aktuální cenové databázi pro investiční přípravu 
dopravních staveb v době odevzdání. 
 

ZP bude zpracován v jednotné struktuře a formátu Správy železnic, státní organizace. 
Dle dopisu č. j. 42704/2023-SŽ-GŘ-O6 ze dne 22. června 2023 

 

Ruší se stávající znění přílohy č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním dle Dodatku č.1 

3. V Příloze č.2 Rozpis Ceny Díla se mění Cena za zpracování ZP a DUR a A) Cena za zpracování 

ZP. Dále se v části „Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 

zpracování díla vkládá nová dílčí etapa s označením „2a.Dílčí etapa“ a Cenou položky ve výši 

100 000,- Kč. 

Ruší se stávající znění přílohy č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním dle Dodatku č.1. 

 

4. V Příloze č.3 - Harmonogram plnění se vkládá nová 2a.Dílčí etapa, jejímž obsahem je  

odevzdání ZP se zapracovanými připomínkami a novou cenovou úrovní CDDS v jednotné 

struktuře a formátu Správy železnic, státní organizace s termínem plnění do 3 měsíců od 

účinnosti Dodatku č.1. 

Ruší se stávající znění přílohy č. 5 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním dle Dodatku č.1. 



 3/3 
 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento a všechny následující Dodatky ke Smlouvě o dílo budou 

vyhotoveny v jednom vyhotovení elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

4. Nedílnou součástí Dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

    Příloha č.1 (Příloha č. 1 Smlouvy) - Specifikace Díla ve znění  Dodatku č. 1 

    Příloha č.2 (Příloha č. 4 Smlouvy) - Rozpis Ceny Díla ve znění Dodatku č. 1 

    Příloha č.3 (Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění ve znění Dodatku č. 1 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne3.4.2024 V Praze dne 20.3.2024 

................................................ 
Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................ 
Ing. Martin Chrastil 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 
 

 
               20.3.2024 

 

............................................... 

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová 

místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

  



 

  
 

PŘÍLOHA Č.1  (PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY) 

Specifikace Díla  

 

Předmětem VZ je zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení stavby 

„Rekonstrukce přejezdu P4410 v km 1,458 trati Třemešná ve Slezsku (mimo) – Osoblaha 

(včetně)“. 

Záměru projektu bude zpracován dle Směrnice Ministerstva dopravy ČR č. V 2/2012 „Směrnice 

upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 

infrastruktury v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 

financovaných bez účasti státního rozpočtu“, v platném znění, včetně příloh (dále jen „Směrnice 

MD V-2/2012“).  

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, 

v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými 

kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace pro územní řízení bude zpracována tak, aby ji 

bylo možno projednat v územním řízení, získat pravomocné územní rozhodnutí a na jejím základě 

bylo možno zpracovat další stupeň dokumentace. 

Zpracování a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí bude zpracováno dle zákona č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, jehož 
výsledkem bude vydání územního rozhodnutí, územního souhlasu nebo závazného stanoviska 
orgánu územního plánování. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí do 
nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, přerušení z důvodů chybějících 
nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu Díla). 

 
Ekonomické hodnocení a rozpočty 2024 v aktuální cenové databázi pro investiční přípravu 
dopravních staveb v době odevzdání. 
 
ZP bude zpracován v jednotné struktuře a formátu Správy železnic, státní organizace. Dle dopisu 

č. j. 42704/2023-SŽ-GŘ-O6 ze dne 22. června 2023. 
 

Způsob plnění: 

DUR k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v listinné a 6x v digitální uzavřené formě + 1 x 

geodetickou dokumentaci v otevřené formě. 

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 2x v digitální uzavřené 

formě, 2x v otevřené formě.  

Záměr projektu včetně všech příloh je nutno vyhotovit 4x v listinné formě, 4x v digitální uzavřené 

formě a 2x v digitální otevřené formě. 

DUR je nutno vyhotovit 4x v listinné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 

dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf,  4x v uzavřené formě – 

formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x 

v uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 

předpisu XC4 – viz www.xc4.cz). 

 

 

 

http://www.xc4.cz/


 

  
 

PŘÍLOHA Č.2 (PŘÍLOHA Č.4 SMLOUVY) 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DUR: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 226 800,- Kč 257 628,- Kč 1 484 428,- Kč 

 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:  

310 000,- Kč 65 100,- Kč 375 100,- Kč 

B) Cena za zpracování DUR: 

916 800,- Kč 192 528,- Kč 1 109 328,- Kč 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

 

– 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
112 680,00 Kč (1. dílčí 

fakturace) 
136 342,80 Kč 

2. Dílčí etapa 
56 340,00 Kč (2. dílčí 

fakturace) 
68 171,40 Kč 

2a. Dílčí etapa 
100 000,00 Kč (2a. dílčí 

fakturace) 
121 000,00 Kč 

3. Dílčí etapa 
788 760,00 Kč (3. dílčí 

fakturace) 
954 399,60 Kč 

4. Dílčí etapa 
169 020,00 Kč (konečná 

fakturace) 
204 514,20 Kč 

Celkem: 1 226 800,00 Kč 1 484 428,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

PŘÍLOHA Č. 3 (PŘÍLOHA Č.5 SMLOUVY) 

Harmonogram plnění  

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 

 

Dokončení plnění: 

 

1. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání ZP k připomínkám 

- bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od zahájení plnění 

- dokončeno 

 

2. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání ZP se zapracovanými připomínkami 

- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od zahájení plnění 

- dokončeno 

 

2a. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání ZP se zapracovanými připomínkami a novou 

cenovou úrovní CDDS v jednotné struktuře a formátu Správy železnic, státní 

organizace. 

- bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od účinnosti  Dodatku č.1 

 

3. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – odevzdání DUR k připomínkám 

- bude dokončeno a předáno do 3 měsíců od pokynu objednatele 

 

4. Dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DUR se zapracovanými připomínkami 

– bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od pokynu objednatele 

     

 

 


		2024-04-03T07:53:03+0000




